



## مطبوعاتی اعلامیه

افغانستان، کابل

تاریخ: ۲۳/۰۶/۱۴۰۱

### اظهارات ریچارد بنت در پیوند به نقض حقوق بشر در افغانستان

ریچارد بنت، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد برای افغانستان، از نقض حقوق بشر به ویژه نقض حقوق بانوان و دختران در افغانستان میگوید: «من به شدت نگران عقبگرد خیره کننده در حقوق مدنی زنان و دختران استم و اوضاع سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی از زمان تسلط طالبان عقبگرد داشته است. هیچ کشوری در جهان وجود ندارد که زنان و دختران به این سرعت از حقوق بنیادی شان تنها به خاطر جنسیت محروم شوند. امنیت در افغانستان دوباره رو به بدتر شدن است، من نگران حفاظت از غیرنظامیان، به ویژه اثرهای ویرانگر آن بر کودکان، حمله‌های وحشیانه بر غیرنظامیان نیز هستم که بیشتر از سوی داعش انجام می‌شوند.»

اداره دیده بان حقوق بشر و رسانه‌ها، تعهد پایدار امارت اسلامی را به مشارکت کامل، برابر و معنادار تمامی زنان و دختران در همه عرصه‌های زندگی در افغانستان می‌خواهد و از آن پشتیبانی میکند، و در خلاف هرگونه خشونت به اتباع کشور میباشد و همچنان این اداره که وضعیت افغانستان را از نزدیک نظارت میکند، بدین باور است که امارت اسلامی افغانستان تا حال توانسته اند فساد در ادارات دولتی را کاهش دهد و برای مردم نسبت به قبل امنیت سرتاسر کشور تأمین نماید، در محاکم کشور نیز تغییرات مثبت به میان آمده که بشترین قضایایی که حکومت قبلی ناعادلانه فیصله نموده بودند را از سر گرفته و حق به حق دار رسیده است. همچنان غصب، زورگویی و ده‌جا جنایاتی که از طرف زورمندان صورت می‌گیرد از بین رفته و تا حد جلو دوزدان مسلح نیز گرفته شده اند. اما دیده بان حقوق بشر و رسانه‌ها نیز از امارت اسلامی می‌خواهد که نظر به اصول اسلامی به خانمها اجازه تعلیم و کار داده شود، تا ما بتوانیم انکشاف متوازن که در آن مردان و زنان کشور سهم داشته باشند را به میان آورده و به صلح پایدار برسیم. ما گفته‌های ریچارد بنت را تأیید مینمایم که باید جامعه جهانی و مسوولان امارت اسلامی کمک‌های بشردوستانه جهانی را به دور ترین مناطق افغانستان برساند.

این در حالیست که ۹۸ در صد مردم افغانستان به بحران گرسنگی مواجه اند و خواست ما از جامعه بین الملل این است که کمکهای بشر دوستانه خویش را کماکان ادامه داده و این مردم رنج دیده را تنها نگذارند، ما از امارت اسلامی افغانستان نیز خواستار زمینه سازی از نظر امنیت در سرتاسر کشور به ادارات خیریه هستیم تا آنها بتوانند این پروسه را به وجه احست به ثمر رسانند.

مؤسسه دیده بان حقوق بشر و رسانه‌ها

شماره های تماس: ۰۷۹۹۲۴۲۸۷۳ - ۰۷۷۵۳۳۰۴۴۴

ایمیل: [media@whmo.org](mailto:media@whmo.org)



## اعلامیه مطبوعاتی

افغانستان - کابل

نېټه: ۲۳/۰۶/۱۴۰۱

په افغانستان کې د بشري حقونو د سرغړونو په اړه د ریچارډ بینیت څرگندونې

د افغانستان لپاره د بشري حقونو په برخه کې د ملګرو ملتونو ځانګړی راپور ورکوونکی ریچارډ بینیت په افغانستان کې د بشري حقونو په ځانګړې توګه د بنځو او نجونو له حقونو څخه د سرغړونې په اړه وایي: «زه د بنځو د مدني حقونو په برخه کې د حیرانوونکي خنډ په اړه ژوره اندېښنه لرم. د طالبانو د واکمنۍ له وخته د نجونو سیاسي، اقتصادي، ټولنیز وضعیت او کلتور شاته پاتې دی. په نړۍ کې هیڅ داسې هیواد نشته چې بنځې او نجونې دې د جنسیت له امله دومره ژر له خپلو اساسي حقونو بې برخې وي. په افغانستان کې امنیت یو ځل بیا خرابیږي، زه د ملګري وګړو د خونديتوب په اړه اندېښمن یم، په ځانګړې توګه پر ماشومانو ناوړه اغیزې، پر ملګري وګړو وحشیانه بریدونه چې تر ډیره د داعش له خوا ترسره کېږي.»

د بشري حقونو او رسنیو د څار اداره په افغانستان کې د ژوند په ټولو برخو کې د ټولو بنځو او نجونو د بشپړې، برابرې او معقولې ونډې په اړه د اسلامي امارت له ژمنې سره سم یې عملي کېدل غواړي او ملاتړ یې کوي او د هیواد د اتباعو پر وړاندې د هر ډول تاوتریخوالي په وړاندې مبارزه کوي، دغه اداره چې د افغانستان حالات له نږدې څاري، په دې باور ده چې د افغانستان اسلامي امارت تر دې دمه په دولتي ادارو کې د فساد په کمولو او په ټول هېواد کې د خلکو د امنیت په تامین کې د پخوا په پرتله مثبت رول لوبولی دی. د هېواد په محاکمو کې هم مثبت بدلونونه راغلي دي، هغه دوسې چې تېر حکومت یې په وړاندې غیر عادلانه پرېکړې کړې وې، بېرته پیل شوې او حق یې حقدار ته رسېدلی دی. دغه راز د زورواکو لخوا غصب، ځورونه او لسګونه جرمونه له منځه وړل شوي او وسلې غلې هم تر ډیره کمې شوې دي. خو د بشري حقونو او رسنیو د څار اداره هم له اسلامي امارت څخه غوښتنه کوي چې بنځو ته د اسلامي اصولو له مخې د زده کړو او کار کولو اجازه ورکړي، تر څو مور وکولای شو یو متوازن پرمختګ چې د هېواد نارینه او بنځې پکې ونډه ولري، د تلپاتې سولې په راوستو کې را منځته شي. مور د ریچارډ بینیت دا خبره تاییدوو چې نړیواله ټولنه او د اسلامي امارت چارواکي باید نړیوالې بشري مرستې د افغانستان لرې پرتو سیمو ته ورسوي.

دا په داسې حال کې ده چې افغانستان ۹۸ سلنه وګړي د لوړې له کړکېچ سره مخ دي او له نړیوالې ټولنې زموږ غوښتنه دا ده چې خپلو بشري مرستو ته دوام ورکړي او دغه مظلوم خلک یوازې پرې نږ دي او له اسلامي امارت څخه غواړو تر څو د ټولو غیرو دولتي ادارو د امنیت په ټینګښت کې پوره مرسته وکړي.

د بشري حقونو او رسنیو د څار اداره

اړیکه: عزت الله اکبري د بشري حقونو او رسنیو د څار ادارې د رسنیو مشر

د اړیکو شمېرې: ۰۷۹۹۲۴۲۸۷۳ - ۰۷۷۵۳۳۰۴۴۴

برېښنالیک: [media@whmo.org](mailto:media@whmo.org)